
Determina di Istituzione di Servizio 
ex art. 8 Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo 

sottoscritto Gianluigi Michelini Responsabile della struttura Area Terza Missione, 
preso atto delle “Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”, per le motivazioni 
più sotto indicate, previa condivisione con il Direttore Generale 

 

DETERMINA 
 
1) Denominazione del Servizio 

 
Indicare la denominazione del 
Servizio che si ritiene di istituire 

Servizio rapporti con il territorio e 
fundraising 

 

 
2) Grado di Autonomia e Grado 

di Responsabilità del 
Servizio 

 

Indicarne la tipologia in relazione 
al grado di autonomia e di 
responsabilità necessaria 

□ Cat. EP (Coordinatore) 
 
X Cat. D (Responsabile) 

3) Missione del Servizio 
 

Indicare la missione del Servizio in 
relazione alla struttura di 
appartenenza 
(occorre dunque declinare la parte 
di missione prevista per la 
struttura di appartenenza) 

Il servizio promuove e sviluppa rapporti con i 
soggetti pubblici e privati del territorio al fine di 
favorire accordi di collaborazione nelle aree 
strategiche dell’Ateneo e promuovere iniziative 
finalizzate al miglioramento dello sviluppo 
sociale, economico e culturale del territorio; 
progetta e realizza iniziative di fundraising per il 
finanziamento delle attività di terza missione e 
per diffondere e condividere con la collettività la 
mission e gli obiettivi strategici dell’Ateneo 
avviando progetti ad impatto sociale finanziati 
dalla cittadinanza 

 

 

 
4) Prevalenti Funzioni del 

Servizio 
 

Individuare le prevalenti Funzioni 
svolte dal Servizio in relazione alla 
struttura di appartenenza come 
indicate nel Funzionigramma  
 

1.Gestione degli accordi e delle convenzioni 
nell’ambito delle iniziative di public engagement 
5. Promozione, cura e gestione delle iniziative di 
crowdfunding per il finanziamento di progetti di 
interesse istituzionale di Ateneo 

 

 

 
 





 2 

      Data 
 
 

____/____/20____ 

 
Il Responsabile della struttura 

apicale 
 

 _____________________________ 
 
 
 


		2021-02-11T11:30:00+0100
	IT
	Gianluigi Michelini




